







Subscription Rates: in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months...

Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$14.00 pusei metu \$7.50 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos: Chicagoje ir priemiesčiuose metams \$16.00 pusei metų \$8.50 trims mėnesiams \$4.50 vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIEŲ OFISAS atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro.

De Gaulle ir Kanada

Kanada mini savo šimto metų sukaktį. Tą proga ji surengė pasaulinę parodą, kuri paprastai vadinama "Expo 67".

Yra žinomas faktas, kad tarp Kvebeko prancūzų dažnai pasirodo gana nepalankios nuotaikos ryšium su dabartine Kanados santarva.

Tas Kvebeko separatizmas (palinkimas atsiskirti) sudaro Kanadai konstitucinę problemą, — problemą ta prasme, jog kokiai kitai provincijai nėra suteikta tiek teisių, kaip Kvebekui.

Bendrai imant, Kvebeko santykiai su likusia Kanada kartkartėmis yra tokie, jog sudaro daug nemalonių Ottawa federalinei vyriausybei.

Pasaulinės parodos surengimas Montrealyje Kanados šimto metų sukakties proga irgi buvo savo rūšies pataikavimas Kvebeko prancūzams.

Iki šiol viskas vyko gana patenkinamai. Tačiau šis savaitgalis ir kitos savaitės pradžia bus tikras slogutis Ottawa federalinei vyriausybei.

Visas de Gaulle maršrutas buvo smulkmeniškai išanksto suplanuotas. Ir suplanuotas taip, kad labiausiai

pabrėžtų prancūziškumą. Atplaukęs laivu, de Gaulle pirmiausia sustojo dvejuose mažyčiuose Prancūzijai dar priklausančiuose salose...

Pagal nustatytą maršrutą de Gaulle pirmiausia (liepos 23) vyks į Quebec Miestą, kuris yra pats prancūziškiausias miestas visoje provincijoje.

Iš Quebec Miesto atvirame automobilyje de Gaulle liepos 24 d. važiuos į Montrealį. Ir važiuos jis ne valdžios naudojamu Cadillac limuzinu, bet prancūzų pagamintu Citroen automobiliu.

Ottavą de Gaulle aplankys tik liepos 26 d. Tai bus jo paskutinė diena Kanadoje, nes liepos 27 d. jis išskris atgal į Prancūziją.

Visas prezidento de Gaulle maršrutas sudarytas taip, kad galėtų paveikti Kanados prancūzų, — paveikti ta prasme, kad jie nusistatytų prieš Ameriką, atseit, Amerikos vedamą politiką Europoje ir kitur.

Pravartu pažymėti, jog ir dabar santykiai tarp Kanados ir Amerikos nėra tiek šilti ir glaudūs, kaip jie buvo praėjusieji. Manoma, kad tai įvyko dėl Kanados prancūzų nelabai drągiško nusistatymo Amerikos atžvilgiu.

JONAS VAICIONAS

Atranka organizacinį darbą dirbant

Įrašyk dar vaikai lakštėse ir vos kojini (futbolą) pradėjome žaisti. Žinoma, atsirado ir komandos "kapitonas".

parodyti darbai, veikia, protas ne kiek už mano nemezėsi, gal ir didesni ir geresni. Iš kitos pusės, jeigu tavo veikla pradeda išsikvėsti ir visuomenė pradeda ją vertinti, aš tave "pamušiu" žemyn...

Skaitytojas tars, kam reikalinga tokia įžanga. O ji būtina, nes mūsų šiodieninėje veikloje rodoti ir juo toliau juo ryškiau prasidės tas pats sudarymo būdas...

Pavydas lietuviybės darbus dirbant yra vienas iš pagrindinių kirmynų, graužiančių ir taip vos ne ant plauko kabansių lietuvišką bendruomenę šiuo krašte.



Patricia Sheehan, New Brunswick (N. J.) meras, išvengė rasinių riaušių, kai drįso pasirodyti prieš 250 negrų pasaulių ir juos nuraminti.

vely ar iš gaidžio povu nepasidarysi, nors ir kažin kaip šokinėtu. Dirbtinomis gi plunksnomis toli nenuvažiuos ir kitų nenuveši.

Kada vyksta varžybos tarp mokyklų — gal ir gerai. Kada vyksta varžybos sporto aikštėse — gražu ir malonu. Kada vyksta varžybos — tolerantiškos ir neambiingos — tarpe organizacijų, irgi labai sveikintina...

Kiek tų nelemų panašių varžybų, varžybėlių... Jos ir lietuviškoje visuomenėje neranda teigiamų atgarsių, gal tik pačių draugų ir artimųjų tarpe prasideda ginčai ir vienas kito puldinėjimai.

vo pačių rankomis sau kilpa ant kaklo neriatės!... Baikime vieną kartą tas nemelmas pražūtingas varžybas dėl vietos ir garbės, žinokime ar bent nujuosime savo vietą, geresniam darbiui atlikti nesirinkime "draugų" ar "priešų".

Svarbus SLA 14 kp. nariams pranešimas

Clevelando viename iš seniausių lietuvių sambūrių, SLA 14 kuopos, darbo baruose šią vasarą įvyko tulų pasikeitimų. Kuopos išdo sekretorė, Marija Misickienė, tose pareigose garbinant išbuvo 29 metus.

Pasikeitus kuopos svarbioms pareigūnams, savaime įvyksta ir tulų pasikeitimų darbų srangoje, pavyzdžiui, kuopos narių susirinkimų ir narių aptraudų mokesčių rinkimo tvarka.

Naujasis SLA 14 kuopos išdo sekretorius Povilas J. Sukys aptraudų bei kitokius mokesčius primindė kaip ir iki šiol narių susirinkimuose. Tais mėnesiais, kuriuose nebus susirinkimų, išdo sekretorius mokesčius primindės Lietuvių klubo nuo 1 iki 4 valandos šeštadieniais, būtent, rugsėjo 2 d.

Advertisement for CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. Includes 4 3/4% interest rate, address 6245 SO. WESTERN AVE., and details of services offered.



